vermek, üstün tutmak, ikram etmek”1 gibi mânâlara gelmektedir.

Terim olarak ise “bir kimsenin, kendisi ihtiyaç içinde bulunsa bile sahip olduğu

imkanları başkalarının ihtiyacını karşılamak üzere kullanması, başkasının yararı için

fedakarlıkta bulunması”2 demektir.

Cürcânî (ö. 816/1413) ise îsârı, “kişinin başkasının yarar ve çıkarını kendi

çıkarına tercih etmesi veya bir zarardan öncelikle onu koruması” şeklinde tarif ederek

bu anlayışın din kardeşliğinin en ileri derecesi olduğunu belirtir.3

Îsâr anlamına gelmek üzere Batı dillerinde kullanılan altrüizm karşılığında

korkmadan, ölümü göze alarak o geceyi Allah Rasûlü’nün yatağında geçirdiği ve Hz.

Peygamber’in yanında bulunan emanetleri sahiplerine verdikten sonra Medine’ye hicret

ettiği tarihen bilinen bir olaydır.40

2. Can ile yapılan îsârın en güzel örneklerinden biri şöyledir: Ebû Talha el-

Ensârî (ö. 34/654) isimli bir sahabî Uhud Savaşı’nda deriden kalkanı ile vücudunu Hz.

Peygamber’e siper etmişti. Hz. Peygamber insanları görmek için başını uzatıyordu. Ebû

Talha kendisine: “Bakma, Ey Allah’ın Elçisi! Düşmanların attıkları oklardan biri sana

37 İbn Hişâm, Abdülmelik b. Eyyûb, es-Sîretü’n-Nebeviyye, Beyrut 1411, III, 36-39.